2014年 6月 20日

各 位

オリックス不動産株式会社

株式会社エスクリ

オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：山谷 佳之、以下「オリックス不

動産」）と株式会社エスクリ（本社：東京都港区、社長：岩本 博、以下「エスクリ」）は、

沖縄県中頭郡北谷町における「北谷町フィッシャリーナ整備事業」※1地区内 B2-2街区にお

いて土地賃貸借契約を締結し、リゾートウェディングチャペル（屋号未定、以下「本チャ

ペル」）の建設を決定しましたのでお知らせします。B2-2街区は本年 7月 2日に開業を迎

える「ヒルトン沖縄北谷リゾート」の北西に隣接していることから、本チャペルは「ヒル

トン沖縄北谷リゾート」との連携を考慮し、最大限のシナジーを発揮できるよう計画を行

なっております。

本チャペルの計画地は、沖縄県中頭郡北谷町字美浜に位置します。北谷町は県内主要観

光地の中心に立地し、交通アクセスに優れており、年間約 830万人※2が訪れる県内有数の

商業集積地「美浜タウンリゾート・アメリカンビレッジ」を有し、今日でも発展を継続し

ているエリアとして知られています。オリックス不動産は、その北谷町の中でも、米軍基

地返還（昭和 56年）に伴う北谷町西海岸総合整備計画区域最後の計画地区である「北谷町

フィッシャリーナ整備事業」地区内 B2-2街区をエスクリに賃貸し、エスクリはチャペルと

バンケットを備えた本チャペルを建設します。

本チャペルは、北谷町の西側シーサイドに建設されます。輝く太陽の下、きらめく白亜の

外観と、解放感あふれる高さ約 8ｍの天井、長さ約 10ｍのバージンロードを有し、海に浮

かんでいるかのような祭壇の先には、沖縄の海と青空が広がります。日中の挙式では青い

海と空に囲まれ、夕方には水平線に沈む夕陽に染まった海とサンセットを楽しむことがで

き、時間帯によってお好みのシチュエーションで思い出に残る挙式が可能です。また、チ

沖縄県北谷町フィッシャリーナ整備事業 B2-2街区

「ヒルトン沖縄北谷リゾート」の隣接地に

リゾートウェディングチャペルの建設を決定

ャペルに隣接した披露宴会場では、最大 90人までさまざまな参加者に応じた対応が可能で

あり、挙式後にプライベート感あふれるパーティを行うことができます。

 オリックス不動産は、全国でビジネスホテル、シティホテル、リゾートホテル、サービ

スアパートメント、温泉旅館などの宿泊施設を保有・運営しています。また、エスクリは

全国 5箇所に 13施設のウェディング施設を運営しております。オリックス不動産とエスク

リは、今後も皆さまに愛され、喜ばれる地域の開発を進めてまいります。

※1 沖縄県民と観光客、一次産業と三次産業など海と陸の交流拠点を形成し、北谷の海の資源を生かした世界に誇る

ウォーターフロントの形成を目指す事業。

※2 沖縄県北谷町フィッシャリーナ整備事業ホームページより。（2003年度来客者数）

以 上

【事業概要】

■施設名：未定

■運営事業者：株式会社エスクリ

■所 在 地：沖縄県中頭郡北谷町字美浜 49（地番）

■交 通：那覇空港より車で約 40分

■敷地面積：3,354.663㎡（1,015坪）

■延床面積：350～400坪（予定）

■付帯設備：1チャペル、2バンケット他

■施設スタイル：ゲストハウススタイル

■開業時期：2015年夏（予定）

【ヒルトン沖縄北谷(リゾート)に関するお問い合わせ先】

オリックス不動産株式会社 社長室 永井・岡弘・石井  TEL：03-5418-4313

【ウェディング事業に関するお問い合わせ先】

株式会社エスクリ  経営企画部  TEL：03-5410-8822

   ※プレスリリース内の画像はイメージであり、変更する可能性があります。

・位置図

ヒルトン沖縄北谷リゾート

本チャペル計画地

北谷町フィッシャリーナ整備事業